
PALMOVÁ (KVETNÁ) NEDEĽA – NEDEĽA UTRPENIA PÁNA – B – 24. marec 2024 
FARSKÉ OZNAMY (25. – 31. marec 2024) 

 

Palmovou (Kvetnou) nedeľou začíname sláviť Svätý (Veľký) týždeň. 
Vysluhovanie sviatosti zmierenia pred Veľkou nocou v našej farnosti: dnes vo Farskom kostole sv. Mikuláša a v 

Kostole sv. Petra a Pavla od 15.00 do 18.00. Popoludní pobožnosť Krížovej cesty kvôli vysluhovaniu sviatosti 
zmierenia nebude, v Podsadku o 15.00.  

PROGRAM BOHOSLUŽIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

FARSKÉ OZNAMY 
 

Diecézny biskup František nás pozýva pripojiť sa k výzve Svätého Otca Františka zasvätiť ľudstvo Nepoškvrnenému 
Srdcu Panny Márie a to v pondelok 25. marca vo svätej omši po modlitbe po prijímaní prednesením modlitby 
zasvätenia. Po modlitbe zasvätenia možno spievať aj Hymnu - Nepoškvrnené Srdce Márie. 

 
Sviatosť zmierenia v Domove pre seniorov: pondelok od 8.30. 

 
Chorých, ku ktorým nechodievame na prvý piatok a ktorých ste zahlásili, navštívime v pondelok od 13.00. 
Prvopiatkových chorých navštívime na  prvý piatok (5. apríla) vo Veľkonočnej oktáve. 
 

 Modlitby otcov: pondelok v Kostole sv. Petra a Pavla po skončení svätej omše. 
  
 Biblické stretnutie (Lectio divina): tento týždeň nebude. 
 
 Upratovanie Farského kostola pred Veľkou nocou: v stredu popoludní o 15.00; upratovanie Kostola sv. Petra 
a Pavla pred Veľkou nocou: v stredu po večernej svätej omši - prosíme ženy, mužov, mládež a členov spoločenstiev 
o pomoc pri upratovaní, ďakujeme aj za doterajšiu pomoc.  
   
 ŠTVRTOK SVÄTÉHO TÝŽDŇA (ZELENÝ ŠTVRTOK) - 28. marec 2024 
Omšu svätenia olejov v Katedrále sv. Martina o 9.00 bude celebrovať náš diecézny biskup s kňazmi diecézy. 
Večerná svätá omša na pamiatku Pánovej večere - pripomenieme si ustanovenie Eucharistie, sviatosti kňazstva a 
Pánov príkaz lásky. Vo Farskom kostole o 18.30, v Kostole sv. Petra a Pavla o 17.00, v Podsadku o 17.00. 
Bdenie s Kristom v Getsemanskej záhrade po skončení svätých omší do 21.00, v Podsadku do 19.30. V tento posvätný 
večer rozjímame o utrpení Pána Ježiša v Getsemanskej záhrade, kde prijíma vôľu svojho Otca a nastupuje na cestu 
kríža pre spásu človeka.  
  
 PIATOK UTRPENIA PÁNA (VEĽKÝ PIATOK) – 29. marec 2024 

Celý tento deň je prísny pôst a zdržiavanie sa mäsitého pokrmu. Zákon zdržiavania sa mäsa zaväzuje tých, ktorí 
dovŕšili štrnásty rok života; zákon pôstu však zaväzuje všetkých plnoletých až do začatia šesťdesiateho roka života. 

Korunku Božieho milosrdenstva sa začneme modliť vo Farskom kostole o 7.35 a Ranné chvály a Posvätné čítanie 
o 8.00.  

Pobožnosť Krížovej cesty, ak bude priaznivé počasie, o 12.00 na Kalvárii, ak bude nepriaznivé počasie, tak 
vo Farskom kostole, v Kostole sv. Petra a Pavla aj v Podsadku o 12.00.    

FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
18.30 

+ Vasiľ Romaňák (2. výr.) 
Za zdravie a BP pre Janku (50 r.) 

M 
L 

PO 17.00 Za BP a zdravie pre Alenu (50 r.) D 

UT 
6.00 
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+ Jozef Malis 

D
L 

UT -------- ----------------------------------------------- - 

ST 6.00 Zosnulí z rod. Iľkovičovej a Semberovej M ST 17.00 Za zdravie a BP pre Šimona s rod. L 

ŠT 18.30 Na úmysel celebranta D ŠT 17.00 Na úmysel celebranta L 

PI 15.00 ------------------------------------------------ D PI 17.00 ----------------------------------------------- L 

SO 18.30 Za farníkov D SO 18.30 Na úmysel celebranta L 
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Na úmysel celebranta 
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DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa  
PO 
ST 
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14.30 
9.00 

+ Štefan 
Za zdravie a BP pre Štefana a Ivanu 
Na úmysel celebranta (rím.-kat.) 
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Poďakovanie Jolany za 80 r. 
+ Ján, Vladislav a František 
----------------------------------------------- 
Na úmysel celebranta 
Na úmysel celebranta 
Na úmysel celebranta 

G 
G
G 
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D
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NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alžbety  CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT 
NE  

16.00
16.00  

Za zdravie a BP pre Mareka 
(gr.-kat.)  

G 
-  

NE  6.50  Na úmysel celebranta  M 



 Liturgiu Pánovho umučenia budeme sláviť vo Farskom kostole o 15.00, v Kostole sv. Petra a Pavla o 17.00 a 
v Podsadku o 15.00. V tento deň sa neslávi svätá omša. Veľkopiatočná liturgia má 3 časti: liturgia slova, poklona sv. 
krížu a sv. prijímanie. Po skončení liturgie bude poklona pri Božom hrobe pred Najsv. sviatosťou Oltárnou do 
21.00, v Podsadku do 18.00.  
 

SVÄTÁ SOBOTA (BIELA SOBOTA) – 30. marec 2024 
Ranné chvály a Posvätné čítanie vo Farskom kostole o 8.00, potom bude Sviatosť Oltárna v Božom hrobe 

vystavená k celodennej poklone, v Podsadku o 10.00 (v Podsadku zapísať sa v sakristii na poklonu rodina po jednej 
hodine).  

VEĽKONOČNÁ VIGÍLIA začne po západe slnka o 18.30 a má štyri časti: obrad svetla, liturgia slova, liturgia krstu, 
liturgia Eucharistie. Na obnovenie krstných sľubov si prinesme so sebou sviece (urobiť si tanieriky na sviece, aby sme 
voskom nepokvapkali seba alebo niekoho iného alebo okolo seba). Na záver liturgie sa koná obrad vzkriesenia a 
procesia na oslavu Vzkrieseného Pána. 
 

VEĽKONOČNÁ NEDEĽA PÁNOVHO ZMŔTVYCHVSTANIA - 31. marec 2024     
Požehnanie veľkonočných jedál: vo Farskom kostole o 6.30, v Kostole sv. Petra a Pavla o 7.30 (po skončení 

prvej svätej omše) a v Podsadku o 7.30. 
 

Úplné odpustky - podmienky: byť v milosti posväcujúcej, sv. prijímanie, modlitba na úmysel Sv. Otca (Otče náš, 
Zdravas, Sláva Otcu) a vylúčenie akejkoľvek záľuby aj k ľahkému hriechu.  

1. pri verejnej adorácii Najsvätejšej sviatosti vo Štvrtok Pánovej večere recitovaním alebo spevom Tantum ergo  
2. za nábožnú účasť na poklone kríža pri liturgickom slávení v Piatok utrpenia Pána  
3. za obnovu krstných sľubov pri slávení Veľkonočnej vigílie  
4. pri požehnaní Urbi et Orbi Svätého Otca na Veľkonočnú nedeľu (aj pri prenosoch televízie alebo rozhlasu) 

 
 Základná škola s materskou školou sv. Cyrila a Metoda v Starej Ľubovni oznamuje, že 3. a 4. apríla od 14.00 
do 17.00 sa uskutoční Zápis žiakov do prvého ročníka. Zároveň škola oznamuje, že prvýkrát otvára Prvácku 
triedu 21. storočia, v ktorej sa okrem klasických metód vyučovania bude realizovať konštruktivistický prístup, 
projektové a problémové učenie, vyučovanie anglického jazyka aj v iných predmetoch ako je angličtina, jedna hodina 
telesnej výchovy do týždňa s trénerom. V triede sa bude klásť dôraz na prácu v tíme, blokové učenie, diskusie, 
prezentácie. V koncepcii vyučovania škola kladie dôraz na formovanie Ducha. Žiaci sú vedení a podporovaní 
v rozvíjaní osobného vzťahu s Bohom. Škola celý rok organizujem duchovné a misijné programy. V škole je k dispozícii 
kňaz na duchovný rozhovor alebo sviatosť zmierenia. Elektronická prihláška je na webe školy. Bližšie informácie si 
môžete prečítať aj v brožúrach (Pri východe z kostola, sú k dispozícii pre budúcich rodičov prvákov). 
 
 Farská púť do Ríma 14. apríl (nedeľa) – 19. apríl (piatok) 2024: prosíme tých, ktorí sa prihlásili, aby  v sakristiách  

uviedli rodné čísla kvôli poisteniu a zaplatili cenu za pútnický zájazd 450,-€). 

 
Veľkonočné pohľadnice: ak by mal niekto záujem, môže si zobrať (dobrovoľný príspevok). 
 

 Vyslovujeme vrúcne poďakovanie študentom Cirkevného gymnázia, spoločnostiam EKOS a VPS za upratovanie 
Kalvárie.  

 
 Milodary pre opravy Farského kostola: z krstu Michala 300,-€; Marta s rodinou 500,-€; Bohumil 5,-€; Štefánia 
s rodinou 100,-€; z krstu Liany Žoldákovej 50,-€                                                                                 - úprimná vďaka 
 

Minulú nedeľu bola zbierka na "Pomoc prenasledovaným kresťanom a vojnovým utečencom", vyzbieralo sa 
2 937,87 €, z toho v Podsadku 255,44 €. V mene tých, ktorí potrebujú našu pomoc vyslovujeme úprimné 
poďakovanie.  

 
Kto by ešte chcel prispieť na kvetinovú výzdobu Božieho hrobu, môže svoj milodar odovzdať do označených 

pokladničiek, ktoré sú v kostoloch. Za milodary vyslovujeme srdečné poďakovanie.  
 

Zmena času na letný: Na budúci týždeň zo soboty (30.III.) na nedeľu (31.III.) sa mení čas na letný (pred spaním si 
hodinky posunieme o hodinu dopredu). Sväté omše na budúcu nedeľu budú už v letnom čase. 

 


